



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Wioletta Mikucińska

---

## **Dobre praktyki PPP w sektorze wodno-kanalizacyjnym - wizyta studyjna w Mławie**

Publikowane od  
02.06.2025 14:59:41



W piątek, 30 maja w Miejskim Domu Kultury w Mławie odbyła się wizyta studyjna poświęcona realizacji projektów w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) w sektorze wodno-kanalizacyjnym.

Partnerstwo publiczno-prywatne (PPP) to forma długoterminowej współpracy, w której partner publiczny (np. gmina czy miasto) zawiera umowę z partnerem prywatnym w celu realizacji zadania publicznego. Istotą tego modelu jest podział ryzyka i obowiązków między stronami, dzięki czemu możliwa jest budowa i eksploatacja infrastruktury publicznej bez konieczności ponoszenia wysokich kosztów początkowych przez jednostki samorządu terytorialnego. PPP umożliwia korzystanie z doświadczenia i zasobów sektora prywatnego, zachowując jednocześnie kontrolę nad jakością i dostępnymi świadczeniami usług. To podejście znajduje zastosowanie w wielu sektorach, w tym w gospodarce wodno-ściekowej.

Spotkanie otworzył Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, Konrad Wojnarowski, który wprowadził zebranych w tematykę współpracy w formule PPP. Podkreślił, że jest to sprawdzony model realizacji usług publicznych i może skutecznie odpowiadać na różnorodne potrzeby społeczne. W wydarzeniu wzięli udział także parlamentarzyści – posłanki: Anna Ewa Cicholska i Maria Joanna Kołakiewicz a także przedstawiciele samorządów, partnerzy prywatni oraz eksperci, którzy wspólnie dzielili się doświadczeniami, promowali sprawdzone modele współpracy między sektorem publicznym a prywatnym.

Wizyta studyjna w Mławie została podzielona na cztery panele tematyczne, podczas których swoje prezentacje przedstawili reprezentanci zarówno sektora publicznego, jak i prywatnego. Miasto Mława reprezentował Zastępca Burmistrza Marcin Burchacki, który przybliżył uczestnikom proces wdrażania modelu PPP w lokalnym systemie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Wskazał na doświadczenia miasta wynikające ze współpracy z firmą Suez Woda Sp. z o.o., która od 2016 roku odpowiada za budowę i eksploatację oczyszczalni ścieków.

Wśród prelegentów znalazł się także Wójt Gminy Czernica Jarosław Jagielski, który opowiedział o lokalnych wyzwaniach i korzyściach płynących z realizacji projektów w formule PPP. Swoje doświadczenia zaprezentowali również przedstawiciele Grupy Suez – dyrektorzy Mateusz Kolarz i Piotr Czarkowski – którzy przedstawili perspektywę partnera prywatnego w zakresie zarządzania infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. W imieniu Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej wystąpił Krzysztof Mierkiewicz, Naczelnik Wydziału Analiz i Wsparcia Inwestycji, który omówił działania rządowe na rzecz wspierania samorządów w realizacji projektów PPP – zarówno poprzez wsparcie prawne, techniczne i finansowe, jak i dostępne bezpłatne narzędzia oraz szkolenia.

Swoje wystąpienie miał także spółka AquaRD – należąca do Grupy SUEZ firma, specjalizująca się w innowacyjnych rozwiązaniach dla sektora wodno-ściekowego. AquaRD odpowiada za wdrażanie inteligentnych systemów zarządzania infrastrukturą, co pozwala znacząco zwiększyć efektywność operacyjną oraz jakość świadczonych usług.

Konferencję poprowadził Artur Ryfiński, Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy Urzędu Miasta Mława, który podkreślił m.in. wagę tego typu inicjatyw jako przestrzeni do wymiany wiedzy i doświadczeń.

Uczestnicy wizyty studyjnej mieli okazję zobaczyć na żywo funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w Mławie – jednej z kluczowych inwestycji zrealizowanych w formule PPP. Wizyta terenowa pozwoliła lepiej zrozumieć, w jaki sposób taka współpraca może przekładać się na realne efekty środowiskowe, technologiczne i organizacyjne.

Podczas wydarzenia zaprezentowano również materiały filmowe przygotowane przez portal MiastoMiasto, prowadzony przez dr. Sebastiana Grabowskiego. Film przybliżył specyfikę działania mławskiej oczyszczalni jako innowacyjnego rozwiązania wspierającego rozwój miasta.

Wizyta studyjna w Mławie była nie tylko okazją do dyskusji o formalnościach i procedurach, ale przede wszystkim potwierdzeniem, że partnerstwo publiczno-prywatne w sektorze wodno-kanalizacyjnym działa i przynosi wymierne korzyści – zarówno dla mieszkańców, środowiska, jak i samorządów.

WM/WP





























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/dobre-praktyki-ppp-w-sektorze-wodno-kanalizacyjnym-wizyta-studyjna-w-mlawie>